CAPUT V.

Quoniam ultra tres menses vacare ecclesias prohibent sanctiones, sub anathemate interdiciamus, ne Canonici de sede Episcopali ab electione Episcoporum excludant religiosos, sed eorum

De elect. c. 6. Greg. IX. c. 15. eod. tit. in 1. coll.

De elect. c. 41. Greg. IX. c. 8. eod. tit. in 4. coll.

Apud Greg. IX. de elect. c. 42. c. 9. eod. tit. in 4. coll.

* vota, f.

* c.

* vocem, f.

Dist. 63. cap. 35.

con-

Dist. 65. Sa. ne. c. 1. c. 2. Non det.

consilio honesta, & idonea persona in Episcopum eligatur. Quod si exclusis eisdem religiosis electio fuerit celebrata, quod absque eorum assensu, & convenientia factum fuerit, irritum habeatur, & vacuum. *Innoc. II. in conc. Rom. cap. 22.*

CAPUT VI.

*Dist. 23. Il-
lud. cap. 5.* Si ad electionem Episcopi venimus, & nascatur controversia, tres soli Episcopi non sufficiant ad absolutionem, sed unus, aut duo alii addantur, & coram populo, cui ordinandus est, examinentur primo personæ contradicentium, deinde quæ opponuntur, & cum purgatus fuerit in conspectu populi, ordinetur. *Carth. 51. G. Carth. III. cap. 40. L. Afr. 17. L. Burch. lib. 1. cap. 6. Ivo parr. 5. cap. 60. decr. Anselm. lib. 6. cap. 55.*

CAPUT VII.

*Dist. 63. Cn
longe. c. 25.* In quibusdam civitatibus, decedentibus Episcopis propriis dum differtur diu ordinatio successoris, non minima creatur officiorum divinum offensio, dum tractu terrarum commentium nuntiorum celeritas impeditur, quo aut non queat Regis auribus decedentis Præsulis transitus innotesci, aut de successore morientis Episcopi libera Principis electio præstari. Nascitur sæpe & nostro ordini de relatione talium difficultas, & Regis potestati, dum consultum nostrum pro subrogandis Pontificibus sustinet injuriosa necessitas. Unde placuit omnibus Pontificibus Hispaniæ, atque Galliæ *, salvo Privilegio uniuscujusque provinciam, ut licitum maneat deinceps Toletano Pontifici, quoscunque Regalis potestas elegerit, & dicti Toletani Pontificis judicium dignos esse probaverit, in quibuslibet provinciis in præcedentium * sedibus præficere Præsules, ut decedentibus Episcopis eligere successores. Sic tamen, ut qui sevis ille fuerit ordinatus post ordinationis suæ tempus, intra trium mensium spatium, proprii Metropolitanæ præsentiam visurus accedat, qualiter ejus auctoritate, vel disciplina instructus, condignæ susceptæ sedis gubernacula teneat. Si non se præsentaverit, excommunicatum se per omnia noverit, excepto si Regia jussione impeditum se esse probaverit. Hanc formulam sicut de Episcopis, ita de ceteris ecclesiarum rectoribus placuit observandam. *Tolet. XII. cap. 6.*